
  

____________________________________________________________________________ 
Rua Afonso Pena 1902 - Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550  

www.conims.com.br  - CNPJ 00.136.858/0001-88  

ATO DE CONSÓRCIO 
EDITAL N.º 027/2023 

 

Prorrogação do Processo Seletivo Público Simplificado 
Emergencial para Contratação Temporária e por 
Excepcional Interesse Público para Profissionais da 
Área da Saúde e Reposição de Empregos Vacantes. 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONIMS, Senhor Paulo Horn, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social e pelo Contrato de Consórcio Público 

e; 

CONSIDERANDO as justificativas previstas no Edital Nº 001/2023, do Processo Seletivo 

Simplificado 001/2023; 

CONSIDERANDO o Edital de Abertura de Concurso Público 001/2023 de 27 de junho de 

2023, Anexo III – Do Cronograma de Execução, que prevê a homologação do Resultado Final e 

classificação para o dia 05/12/2023, já em fase de execução; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar o Processo Seletivo Simplificado - PSS 001/2023 por 06 meses a contar 

de 21 de outubro de 2023. 

Art. 2º O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pato Branco/PR, 04 de outubro de 2023. 

 
 
 
 

PAULO HORN 
PRESIDENTE 


		2023-10-04T14:33:22-0300
	PAULO HORN:55407552949




